Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»

Протокол
публичных слушаний  по проекту решения Думы Тайшетского городского поселения

«О бюджете Тайшетского городского поселения на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов».

20.11.2018г.          г.Тайшет
11-00                      ул. Свободы,4-4а

Присутствовали:
- представители Тайшетских городских общественных организаций: «Совет ветеранов»-
Генералова В.А., «Общество слепых»- Тураев Р.Х., «Общество инвалидов»- Ойзерович Л.В.,
Общественная организация «Добровольная народная дружина города Тайшета» - Иванов-

ский О.В.;
- руководители: ООО «Центральная аптека» - Давыденко Т.М., МКУ «Библиотечное объ-

единение» Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» - Ка-
мышова И.В., МБУ «Городское хозяйство» - Лукьянчиков В.В., МКУ «КСЦ «Сибирь»
г.Тайшета» - Евдокименко А.С.;

- депутаты Думы Тайшетского городского поселения: Ромушкина И.П., Гончаров Е.А.,
Гриценко Ю.Ю., Черемных И.К., Брич В.П.;

- представители администрации Тайшетского городского поселения:
Бычкова В.Д.- начальник отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству,
Прикладова Е.Н.- начальник отдела по правовой работе,
Витрук О.А.- начальник финансового отдела,
Тун-Куй-Сю О.В. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом,
Сычкова Р.Ф. – и.о. начальника отдела ЖКХ,
Грешилов А.А.- начальник управления экономики,
Щербаков  А.А. – начальник отдела по архитектурно-строительным вопросам и благо-

устройству,
Дашковская Л.В., и.о. начальника отдела исполнения сметы расходов,
Елизарова Т.А. – главный специалист отдела по организационной работе, контролю и дело-

производству,
- пресс-служба администрации.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Вступительное слово по вопросу проведения  публичных слушаний.
    Докл. Витрук О.А., начальник  финансового отдела

2. Информация по проекту решения Думы Тайшетского городского поселения «О бюджете

Тайшетского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
Докл. Витрук О.А., начальник  финансового отдела

3. Обсуждение проекта решения Думы Тайшетского городского поселения «О бюджете

Тайшетского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

 1.Слушали:
Витрук О.А.:
Публичные слушания проводятся в порядке, установленном Положением «О порядке орга-

низации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории Тайшет-
ского городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселе-
ния №34 от 01.03.2018г.

Инициатором проведения публичных слушаний выступает глава Тайшетского  городского
поселения. Главой Тайшетского городского поселения принято постановление от 13.11.2018г.
№1075  о проведении  20 ноября 2018г. публичных слушаний по проекту решения Думы Тайшет-
ского городского поселения «О бюджете Тайшетского городского поселения на 2019 год  и пла-
новый период 2020 и 2021 годов».

Постановление о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Вестник Тай-
шетского городского поселения» № 34 (394) от 14 ноября 2018г.,  в этом же номере Вестника
опубликован проект решения Думы «О бюджете Тайшетского городского поселения на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов». Сообщение о проведении публичных слушаний также
размещено на сайте администрации вместе с постановлением главы и проектом обсуждаемого
решения Думы, а также в ТВ программе «Город в центре событий».

Жители Тайшетского городского поселения, желающие выступить на публичных слушани-
ях с предложениями, имели возможность подать в администрацию Тайшетского городского по-
селения в письменном виде заявление на участие в слушаниях с предложениями по проекту ре-
шения Думы.

До дня проведения публичных слушаний письменных уведомлений от жителей города на
участие и выступление в слушаниях не поступило.

2.Слушали:

Витрук О.А.:
Представлена информация по проекту решения Думы Тайшетского городского поселения

«О бюджете Тайшетского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов». (проект решения Думы и пояснительная записка прилагаются).

3.Слушали:

Бычкову В.Д.:
Предлагается обсудить проект решения Думы.
Выступили: Богатырева Е.В., Камышова И.В., Брич В.П., Черемных И.К.
Проект решения Думы Тайшетского городского поселения «О бюджете Тайшетского го-

родского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и документов, составля-
ющих основу формирования бюджета, дают основание для принятия проекта решения Думы
Тайшетского городского поселения.

Решили:
Проект решения Думы Тайшетского городского поселения «О бюджете Тайшетского го-

родского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» представить на  рас-
смотрение на заседании Думы в ноябре 2018 года.

Председатель         Витрук О.А.

Протокол вела                                                                                    Елизарова Т.А.